عبدالله عبدالله رییس اجرایی این حکومت در روزهای جنگ شهر قندوز، از توجیه عملکرد تروریستی طالبان توسط تریبون دولت وحدت ملی زبان شکوه و اعتراض بلند کرد. و احمدضیا مسعود نماینده رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت‌داری خوب نیز در نشست حمایت از رسانه‌ها (۹ عقرب ۱۳۹۳ / ۳۱ اکتوبر ۲۰۱۵) طالبان را یک گروه مزدور و تروریست خواند و صلح با آن‌ها را با این استدلال که صلح با یک گروه تروریست در هیچ جای دنیا تحقق پیدا نکرده است، اتلاف وقت و نامعقول دانست. نماینده رییس جمهور در حکومت‌داری خوب، مذاکرات صلح را فراهم‌سازی فرصت در جهت تأمین منافع پاکستانی‌ها خواند و اظهار کرد که جنگ فعلی در کشور ما، جنگ پاکستانی‌ها است، نه جنگ طالبان.